INDICAÇÃO Nº. 172/2008

Senhor Presidente,

O Vereador Dr. João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente que sejam feitos estudos para viabilizar a construção de bocas de lobo ou alguma outra técnica que propicie o escoamento de águas pluviais na Rua Campos Salles, altura do número 2386, no Jardim América II.
Justificativa:

A presente indicação visa atender à solicitação dos moradores que nos informaram que após as chuvas a água fica parada no local citado por vários dias (o alagamento chega a ocupar mais da metade da rua), o que causa grandes transtornos aos moradores do local.
Valinhos, 14 de Abril de 2008.

DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador